
con seis estaciones transformadoras intercaladas, de 1.000 KVA. 
de potencia cada una.

Presupuesto: 2.162.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Vandellós.
Finalidad: Suministro de energía a la central nuclear «Van­

dellós II».
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti­
lidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 25 de enero de 1977.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—1.709-C.

5321 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Za­
ragoza referente a la autorización, declaración de 
utilidad pública en concreto y aprobación del pro­
yecto de ejecución de instalación eléctrica de alta 
tensión. Estación transformadora de 125 KVA., de 
15.000/10.000/220-127 voltios y línea de acometida en 
Farlete para E. R. Z. (A. T. 30/76.)

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria a petición de «Eléctricas Reunidas 
de Zaragoza, S. A.», con domicilio en Zaragoza, San Miguel 10, 
solicitando autorización, declaración en concreto de utilidad 
pública y aprobación del proyecto de ejecución de una estación 
transformadora de 125, de 15.000/10.000/220-127 voltios, y su 
línea de acometida, situada en Farlete, a la altura del kilóme­
tro 17,300, carretera Villamayor-La Almolda, destinada a mejo­
rar la distribución eléctrica en la zona, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en los capítulos III y IV del Decre­
to 2617/1966, capítulo III del Decreto 2619/1966, Orden ministe­
rial de 1 de febrero de 1968, Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Eléctricas Reunidas de Zaragoza, S. A.», la 
Instalación de referencia.

Declarar en concreto la utilidad pública de las instalaciones 
eléctricas mencionadas a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas. y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones, cuyas 
principales características son las siguientes:

Estación transformadora
Potencia: 125 KVA.
Tensiones: 15.000/10.000/220-127 voltios.
Tipo: intemperie, sobre un apoyo de hormigón, y equipado 

con un transformador trifásico de 125 KVA., de 15.000/10.000/ 
220-127 voltios.

Acometida
Línea eléctrica aérea trifásica, simple circuito, a 15/10 KV., 

que, arrancando de la línea Farlete-Monegrillo, termina en la 
estación transformadora objeto de este proyecto, con un recorri­
do de 1.021 metros, en el término municipal de Farlete. La 
línea está formada por tres conductores de LA-56, sobre apoyos 
de hormigón.

Esta resolución se dicta en las condiciones, alcance y limita­
ciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado 
por Decreto 2619/1968, de 20 de octubre.

Zaragoza, 24 de enero de 1977. — El Delegado provincial, 
A. Rodríguez Bautista.—241-D.

MINISTERIO DE COMERCIO

5322 ORDEN de 1 de febrero de 1977 por la que se 
amplia el régimen de tráfico de perfeccionamiento 
activo autorizado a «Talleres Calvillo, S. A.», por 
Orden de 15 de enero de 1975 («Boletín Oficial 
del Estado» del 22), en el sentido de incluir como 
mercancía de importación el papel adhesivo de 
247 milímetros y ampliar las mermas al 19 por 100.

Ilmo. Sr.: La firma «Talleres Calvillo, S. A.», beneficiaria 
del régimen de tráfico de perfeccionamiento activo por Orden 
de 15 de enero de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 22), 
para la importación de papel adhesivo y la exportación de 
etiquetas adhesivas, solicita que se incluya como mercancía 
de importación el papel blanco autoadhesivo, tipo «Herma»,

en bobinas de 247 milímetros de ancho, y que se amplíen 
las mermas al 19 por 100.

Este Ministerio, conformándose a lo informado y propuesto 
por la Dirección General de Exportación, ha resuelto:

Primero.—Ampliar el régimen de tráfico de perfeccionamien­
to activo autorizado a «Talleres Calvillo, S. A.», con domicilio 
en Poeta Monmenéu, 14, Valencia, por Orden ministerial de 15 
de enero de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 22), en el 
sentido de incluir como mercancía de importación el papel 
blanco autoadhesivo, tipo «Herma», en bobinas de 247 milí­
metros de ancho, y que se amplíen las mermas al 19 por 100.

Segundo.—A efectos contables, y para ambos anchos 
de papel, se establece lo siguiente:

Por cada 100 kilogramos de etiquetas autoadhesivas para 
naranjas fabricadas a base de papel blanco autodhesivo tipo 
«Herma», en bobinas de 249 ó 247 milímetros que se exporten, 
se podrán importar con franquicia arancelaria, se datarán 
en cuenta de admisión temporal o se devolverán los derechos 
arancelarios, según el sistema a que se acoja el interesado, 
123,458 kilogramos de dicho papel.

Se consideran pérdidas, en concepto de mermas, libres de 
derechos, el 19 por 100.

Tercero.—Las exportaciones que se hayan efectuado desde 
el 15 de septiembre de 1974 también podrán acogerse a los 
beneficios de los sistemas de reposición y de devolución de 
derechos derivados de la presente ampliación, siempre que 
se haya hecho constar en la licencia de exportación y en la 
restante documentación aduanera de despacho la referencia 
de estar solicitada y en trámite de resolución. Para estas 
exportaciones, los plazos para solicitar la importación o devo­
lución, respectivamente, comenzarán a contarse desde la fecha 
de publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Se mantienen en toda su integridad los restantes extremos 
de la Orden de 15 de enero de 1975 («Boletín Oficial del Estado» 
del 22) que ahora se amplía.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 1 de febrero de 1977.—P. D., el Subsecretario de 

Comercio, Eduardo Peña Abizanda.

Ilmo. Sr. Director general de Exportación.

5323 ORDEN de 1 de febrero de 1977 por la que se 
amplia .el régimen de tráfico de perfeccionamiento 
activo autorizado a «Polvos Metálicos, S. A.» 
(POLMETASA), por Orden de 20 de noviembre 
de 1963 y modificación posterior, en el sentido 
de incluir la importación y exportación de nuevas 
mercancías.

Ilmo. Sr.: La firma «Polvos Metálicos, S. A.» (POLMETASA), 
beneficiaria del régimen de tráfico de perfeccionamiento activo 
por Orden de 20 de noviembre de 1968 («Boletín Oficial del 
Estado» de 14 de diciembre), modificada por la de 22 de 
noviembre de 1973 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de diciem­
bre), para la importación de polvo de hierro o de cobre, y la 
exportación de piezas para automóviles, solicita su ampliación, 
en el sentido de incluir la importación y exportación de nuevas 
mercancías,

Este Ministerio, conformándose a lo informado y propuesto 
por la Dirección General de Exportación, ha resuelto:

Primero.—Ampliar el régimen de tráfico de perfecciona­
miento activo autorizado a «Polvos Metálicos, S. A.» (POLME­
TASA), con domicilio en avenida de Alava, 30, Mondragón 
(Guipúzcoa), por Orden de 20 de noviembre de 1968 y modifi­
cado posteriormente, en el sentido de incluir la importación 
de polvo de bronce y la exportación de:

— Piezas de cerrajería (P. A. 83.01.C).
— Piezas para máquinas de coser (P. A. 84.41.C).
— Cojinetes (P. A. 84.63.B).
— Engranajes (P. A 84.63.D).
Segundo.—A efectos contables, respecto a la presente am­

pliación, se establece lo siguiente.-
Por cada l00 kilogramos de polvo de bronce contenidos 

en el producto éxportado se datarán en cuenta de admisión 
temporal, se podrán importar con franquicia arancelaria o se 
devolverán los derechos arancelarias, según el sistema a que 
se acoja el ‘interesado, de 107 kilogramos de dicha materia 
prima.

De dicha cantidad se considerarán mermas el 6,54 por 100, 
que no devengarán derecho arancelario alguno.

El interesado queda obligado a declarar en la documentación 
aduanera de exportación, y por cada expedición, el porcentaje 
en peso de polvo de bronce que contiene el producto exportado, 
a fin de que la Aduana, habida cuenta de dicha declaración 
y de las comprobaciones que estime conveniente realizar, pueda 
expedir la correspondiente certificación.

Tercero—Las mercancías importadas en régimen de tráfico 
de perfeccionamiento activo, así como los productos terminados


